Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

1

Ofício no 011/2021-ASM

São Carlos, 08 de Fevereiro de 2021.

À
Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Urbano
Rua Conde do Pinhal, nº 2190, Centro
São Carlos SP

Assunto: Solicitação de verificação calçada totalmente obstruída por materiais de
Construção.

Prezados Senhores,
    A Associação do Bairro Parque Santa Marta, constituída
sobre o CNPJ Nº 64.924.608/0001-95, vem por meio deste solicitar as devidas
providências junto a essa secretaria, quanto a verificação para que seja feita a calçada
da residência localizada a Rua Renato de Toledo Porto nº 316, conforme leis vigentes.
    Tal solicitação faz-se necessária tendo em vista a mesma
“não” possuir acessibilidade para cadeirantes, bem como, estar em péssimas
condições para passagens de pedestres, colocando assim em risco a integridade física
das pessoas que ali transitam.

Contando com a compreensão e colaboração, desde já
agradecemos,
    No aguardo,

Atenciosamente,

MARCELO AP. TAVONI
PRESIDENTE

Associação dos Moradores Parque Santa Marta

Contato Associação: Marcelo
Cel.: 9-91127604

   Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

2